浙江省福利彩票管理中心
关于消防系统维保询价公告

根据《中华人民共和国民法典》及其他有关法律、行政法规，现就浙江省福利彩票管理中心业务大楼消防系统设备、设施维保进行询价采购，欢迎国内符合条件的供应商前来参加投标。
1、 项目采购需求
负责浙江省福利彩票管理中心业务大楼各建筑物及其附属物的火灾自动报警及联动系统、消火栓灭火系统、自动喷淋灭火系统、气体（干粉）灭火系统、防火分隔系统、防排烟系统、消监控室、消防泵房系统、消防应急水箱系统、应急照明和疏散指示系统、消防通讯及消防广播系统等相关消防设备设施的月、季、半年、年度的维修养护工作。
2、 供应商资格要求：
1、 应符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的供应商资格条件。
2、 具有消防技术服务机构一级及以上资质（消防技术服务机构类型：消防设施维护保养检测）。
3、 具有消防安全技术服务机构二级以上资质（消防技术服务机构类型：消防安全评估）。
4、 不能转包或分包。
3、 供应商应提交的文件资料：
1、公司法人营业执照、浙江省公安消防总队颁发资质证明、维保服务方案、法人授权委托书、项目负责人和维保人员身份证及一年以上报价单位社保证明（以上资料提供复印件，并加盖单位公章，原件备查）；
2、报价：服务期一年(自2022年8月18日起至2023年8月17日止），总报价不得高于人民币伍万元整（¥50000.00元），否则视为无效报价。报价应包含日常保养检测费、设备清洗费、维保人工费、检测费、运输费、保险费、单次单件300元（含）以下材料费、相关税费等。
3、提供单次单件价格300元以上的常用维修配件价格清单，注明型号等。

4、 设备情况：
	序号
	名称
	数量
	备注

	1
	火灾自动报警及联动系统
	1台
	消防主机1台、控制柜1台，其它若干

	2
	自动喷淋灭火系统
	若干

	3
	气体（干粉）灭火系统
	若干

	4
	防火分隔系统
	若干

	5
	排烟风机
	10台

	6
		排风机
	15台

	7
	防土风机
	2台

	8
	消防应急水箱系统
	若干
	屋面及地下2层

	9
	应急照明和疏散指示系统
	若干

	10
	消防通讯及消防广播系统
	若干

	11
	消防管道
	若干

	12
	 动力配电柜
	若干

	13
	探测器
	全楼
	地上5层及地下2层

设备型号及数量以现场实际为准！
五、维保内容和标准
1、火灾自动报警及联动系统
①每月对火灾自动报警控制器自检功能、消音复位功能、故障报警功能、火灾优先功能、楼层显示功能、联动控制器功能、报警记忆功能、火灾广播功能、打印功能和主备电源自动转化功能进行检查，保证处于正常良好状态。
②每月采用专用检测设备对火灾探测器、手动报警器按钮、警铃、声光报警器进行抽样测试(测试量不少于90%)、模拟火灾响应实验和故障报警实验。
③每月对联动控制设备进行手动和自动试验，保证控制器应有控制和显示功能，打印、显示部位编号应一致。
④每季度进行报警及控制线路维修检查；每半年对消防系统进行一次全面检查，对烟感探测器进行吹烟模拟实验（抽检率不得低于90%）。
2、自动喷淋灭火系统
①每月对喷淋泵房的工作环境、喷淋泵、电源控制柜、湿式报警阀、管网、阀门、喷头、水泵接合器、储水设备等进行检查，保证处于完好状态。
②每月利用报警阀上的放水实验阀进行放水，试验系统供水情况；测试水力警铃工作是否正常，压力开关电信号是否正确。
③每月利用末端放水装置进行放水实验，检查水流指示器和压力开关报警功能、自动启泵功能和信号显示是否正常。
④每月手动启动喷淋泵，模拟自动控制条件下进行自动启动喷淋泵，进行主、备泵切换功能实验。
⑤每季度实验测试消防控制联动功能，检查信号反馈是否正常。
3、消火栓灭火系统
①每月对消防泵房的工作环境、消防泵、电源控制柜、管网、阀门、喷淋头、水泵接合器、储水设备等进行检查，保证其处于完好状态。
②每月检查室内消火栓、消防水带、水枪等是否完好；每月对屋顶消火栓或最不利点消火栓进行出水试验和压力检测。
③每月按安装总量的10%对消火栓远程启动按钮进行启泵抽查试验，检查自动启泵功能和信号显示是否正常；每月模拟自动控制条件下进行自动启动消防泵和主、备泵切换试验。
④每季度对室外消火栓系统进行放水试验，保持消防水源的清洁。对不能使用或损坏的阀门进行维修、更换。
4、气体（干粉）灭火系统
①每月检查储气瓶间及防护区工作环境、储气瓶、阀驱动装置、管网、喷嘴、紧急启动按钮、放气灯、声光报警装置等是否正常。
②每半年对灭火剂储存容器进行承重检查，灭火剂净重不得少于设计量的5%。
③每年对每个防护区进行一次模拟自动启动试验。
5、防排烟系统
①每月检查送风、排烟风机机房的工作环境，送风、排烟风机的电源控制箱、送风口、排风口，防火阀、排烟阀等是否处于正常完好状态。
②每季度试验手动方式和自动方式启动排烟阀，检查动作及反馈信号是否正常。
③每季度与火灾报警控制器和消防控制室进行联动试验，检查送风机、排烟机、防火阀等动作及反馈信号是否正常（包括远程启停送、排风一次）。
④每半年按安装总量试验自动方式打开排烟口，启动送风机、排烟机；每半年按安装总量试验手动方式关闭防火阀；每半年试验自动方式关闭电动防火阀。
6、防火分隔系统
①每月试验手动按钮启动防火卷帘门能否正常升降。
②每季度进行抽检防火门的启闭功能，检查闭门器及顺序器是否完好。
③每季度通过消防控制室进行联动试验，检查防火卷帘门联动功能和反馈信号是否正常。
7、应急照明及疏散指示系统
①每月检查应急照明灯和疏散指示标志是否处于正常完好状态（维护保养及更换）。
②每季度试验应急照明和疏散指示灯的工作、照度和疏散照度是否正常和达到要求。
8、消防通讯及广播系统
①每季度检查电话插孔、对讲电话、播音设备、扬声器等是否正常。
②每季度实验电话插孔和对讲电话的通话质量；实验广播是否正常。
③每季度进行从背景音乐状态下强切至事故广播状态的功能试验和进行线路维修检查。
9、灭火器
①检查灭火器的种类、数量、设置位置、标志等是否符合规范要求。
②每季度检查灭火器压力、重量、有效期等是否合格，必要时进行喷射试验。
10、其它消防设备设施
①每季度检查并试验消防电梯的迫降功能是否正常；检查并试验消防电源的末端切换功能是否正常；检查并试验切断非消防电源功能是否正常。
②每半年检查并试验自备发电设施能否正常切换和发电。
六、其他
1、依照国家《火灾自动报警系统施工及验收规范》、《自动喷水灭火系统施工及验收规范》、《建筑消防设施检测技术规程》、《消防控制室通用技术要求》等规范，结合浙江省福利彩票管理中心的设备实际和管理要求，以使整个维保工作系统化、规范化，使整个系统始终处于良好的运行状态。
2、制定月、季、年维护保养计划书，建立回访制度（包括工作人员服务态度、维修质量、是否按照规定、按计划实施维护保养等），反馈意见书需交由采购方存档备查。
3、检测、维保人员需持消防行业特有工种职业资格证上岗，实际在投标单位从事工作1年以上人员（需提供社保证明）。常规维护保养工作一般在非公休假日的正常工作时间内进行，并派专人协助处理日常问题。
4、设立 24 小时维保值班电话，保证接到故障通知后，一般事件、故障处理时间不超过 1 小时；接到管道破损、火灾等突发事件、紧急故障报告后，立即通知相关单位，维保人员15分钟内抵达消防设备维保现场实施现场救援。
5、消防设备接收后进行一次综合性的检查和试验，并矫正遗留和发现的问题。
6、每年对备用电源进行2次充放电试验，每季度1次主电源和备用电源自动切换试验。
7、每年进行一次专业的详细的消防检测，包括消防设施检测及消防电气性能检测。出具正规检测报告，报消防部门备案。
8、每年对所有探测器进行一次专业清洗工作。
9、协助或完全负责同消防部门的业务，确保不因消防问题而耽误其它工作的正常进行。
10、在维保过程中，做到安全提示，发现事故隐患及时告知消防设备使用单位，并做好相关登记。如因中标人未做到安全提示或管理不善，造成的人员伤亡等安全事故由中标人负责。
11、向采购方提出合理化建议，并每月向采购方书面报告所维保的消防设备运行情况、零部件使用情况、易损件的更换情况及更换修理需求。
12、维保期间，如需更换300元以上的消防配件，以书面形式报经采购方同意后，协助购买正规厂商的消防产品并更换。
13、做好与前期维保单位的交接工作。
七、付款方式
合同签订后，采购方凭中标方开具的增值税普通发票支付合同总价的50%，余款待维保期满，确认中标方无违约事项后，10个工作日内一次性支付中标方。
八、送达方式、时间、地点
1、送达时间：2022年8月11日12:00前。
2、送达方式：资料密封后送达或邮寄的方式。
3、地点：浙江省福利彩票管理中心（杭州市余杭区五常街道荆长路539号福彩大楼，邮编：311121）。逾期送达，不予受理。
九、评选原则：报价低者入选。
十、联系方式：
采 购 单 位:浙江省福利彩票管理中心
联  系   人：王先生
联 系 电 话：13957199896

                                          浙江省福利彩票管理中心
                                             2022年8月8日

[bookmark: _GoBack]

报价单

	项目名称
	报价(元)
	备注

	空调维保

备注：以上报价为打包价，包含日常保养检测费、设备清洗费、维保人工费、检测费、运输费、保险费、单次单件300元（含）以下材料费、相关税费等。

                              报价单位（盖章）：
                              联系人：
                              电话：